



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 6 juli 2023 tot wijziging van het Burgerlijk Wetboek van Aruba en het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering van Aruba in verband met de reparatie van een aantal omissies die daarin terecht zijn gekomen en het aanbrengen van een aantal technische wijzigingen (reparatie BWA en Rv)

Uitgegeven, 7 juli 2023

De minister van Algemene Zaken,
Innovatie, Overheidsorganisatie,
Infrastructuur en Ruimtelijke Ordening
E.C. Wever-Croes

IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

dat het wenselijk is om een aantal omissies die zijn geslopen in het Burgerlijk Wetboek van Aruba en het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering van Aruba te herstellen en daarin een aantal technische wijzigingen en een aantal wijzigingen met beperkte beleidsmatige gevolgen aan te brengen;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

Het Burgerlijk Wetboek van Aruba wordt gewijzigd als volgt:

- A in artikel 251b, eerste lid, onderdeel b, van Boek 1 wordt “onderbreken” vervangen door: ontbreken.
- B in Boek 2 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. artikel 21 wordt als volgt gewijzigd:
 - a. in het vierde lid, aanhef, wordt “vennootschap” vervangen door: rechtspersoon.
 - b. in het achtste lid wordt “het eerste lid” vervangen door: het vierde lid.
 - 2°. in artikel 313, derde lid, wordt “artikel 310, derde lid,” vervangen door: artikel 310, vierde lid, en artikel 333.

- 3°. in artikel 323a, vierde lid, wordt “vennootschap met beperkte aansprakelijk” vervangen door: vennootschap met beperkte aansprakelijkheid.
- C in artikel 80, tweede lid, van Boek 3 wordt “door fusie van rechtspersonen en door splitsing van rechtspersonen” vervangen door: door fusie van rechtspersonen, door splitsing van rechtspersonen en door opvolging in het vermogen van een ontbonden vennootschap krachtens artikel 834, eerste lid, van Boek 7.
- D in Boek 7 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. in de artikelen 629a, eerste lid, en 629b, eerste lid, wordt “artikel 629” telkens vervangen door: artikel 628.
- 2°. in artikel 655, derde lid, wordt “een elektronische handtekening die voldoet aan de eisen, bedoeld in artikel 15a, tweede lid, van Boek 3” vervangen door: een elektronische handtekening als bedoeld in artikel 7 van de Landsverordening overeenkomsten langs elektronische weg.
- 3°. in artikel 668, zevende lid, wordt “algemene maatregel van bestuur” vervangen door: landsbesluit, houdende algemene maatregelen.
- 4°. in artikel 803, eerste lid, wordt “overeenkomstig artikel 2, vierde lid, van Boek 2” vervangen door: overeenkomstig artikel 2, derde lid, van Boek 2.
- E in Boek 7A worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
- 1°. in de vijfde titel A vervallen de eerste tot en met vijfde afdeling, bevattende de artikelen 1474 tot en met 1556.
- 2°. artikel 1809 komt te luiden:
Van de artikelen 1807 en 1808 kan niet worden afgeweken.

Artikel II

In de artikelen 263a, derde lid, en 429n, tweede lid, van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering van Aruba wordt “vier weken” telkens vervangen door: zes weken.

Artikel III

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van zijn plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 6 juli 2023

J.A. Boekhoudt

De minister Justitie en Sociale Zaken,
R.G. Tjon

De minister van Algemene Zaken, Innovatie, Overheidsorganisatie,
Infrastructuur en Ruimtelijke Ordening,
E.C. Wever-Croes